
aj
\ q qٸ ;1677? (lbko

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

(dále jen "Smlouva ")

Uzavřená níže uvedeného dne, měsícea roku podle š 2430 a nás|. zákona č89/2012 Sb., Občanský zákoník mezi

Státní přísp. organizací Národní filmový archiv

se sídlem Malešická 12, 130 OO Praha 3

IČ 00057266

zřízena MK ČR čj. 10.623/92

zastoupenou Michalem Bregantem, generálním ředitelem NFA

(dále jen „Příkazce") "j

a

paní l panem Anna Doupovcová

datum narození

bytem
_

IČ s 04218531
'

i

(dále jen „Příkazník")

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. PŘEDMĚT sMLouvv

1.1. Smluvní strany se dohodly, že Příkazník“ bude podle této Smlouvy jménem

Příkazce a na jeho účetza úplatu vykonávat a obstarávat pro Příkazce činnosti

spočívající v administrativní podpoře oddělení Portálu NFA. Příkazník bude na

základě pokynů svěho vedoucího připravovat a administrovat formuláře

— kjednotlivým činnostem oddělení, bude připravovat smlouvy a další podklady

pro ekonomické a personální oddělení NFA a vést jejich evidenci, stejně jako
bude připravovat podklady k vyhlášení veřejných zakázek na základě pokynů

svého vedoucího. Příkazník povede kontrolu nad agendou docházek a bude

zodpovědný za komunikaci potřeb oddělení Portálu NFA směrem koddělení

správy budov NFA. Příkazník bude na základě pokynů vedoucího komunikovat

sjednotlivými pracovníky týmu Portálu i spolupracujícími externisty, stejně jako
bude zodpovídat obecné informace o činnosti oddělení směrem kveřejnosti.

Příkazník bude spolupracovat na plnění databázových systémů NFA a

webového obsahu Portálu NFA na základě pokynů svého vedoucího. Příkazník

se bude dále podílet na tvorbě grantových žádostí a úzce spolupracovat
s vedoucím oddělení Portálu při jeho dalších činnostech.



1.2

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4

2.5

2.6

2.7

Smluvní strany se dohodly, že činnost dle této Smlouvy vykoná“ Příkazník

nejpozději do 31, 12. 2017. i

POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

Příkazník je povinen jednat jménem Příkazce osobně a není oprávněn

k výkonu činností dle této Smlouvy použít třetích osob.

Příkazník je v souladu s ustanovením š 2432 občanského zákoníku povinen
jednat poctivě sodbornou péčí, kterou je možné předpokládat u osoby
podnikající v oblasti administrativní správy a služeb organizačně hospodářské

povahy, dle pokynů Příkazce a vsouladu s jeho zájmy a sdělovat mu

průběžněveškeré vhodné a potřebné informace, které získal vsouvislosti

s výkonem činností dle této Smlouvy nebo které má jinak k dispozici.

„Při výkonu činností dle článku. l. této Smlouvy je Příkazník povinen řídit se

pokyny aldispozicemi Příkazce, týkající se povahy, kvality a. způsobu plnění

činností dle této Smlouvy.
u

*

veškerévýdaje spojené s vykonáváním činností dle této Smlouvy mohou být

Příkazníkem vynaloženy pouze s předchozím písemným souhlasem Příkazce.

V opačném případě nemá Příkazník nárok na jejich náhradu ve smyslu článku

_

6. odst. 6.3. této Smlouvy níže.

Veškeré podklady, informace, údaje a data, které obdrží Příkazník od Příkazce

za účelem uskutečnění činností dle této Smlouvy je Příkazník povinen
ochraňovat a zabezpečit před jejich zpřístupněním třetím osobám. veškeré

údaje a data, která dodavatel získá a shromáždí vsouvislosti srealizací

činností dle této Smlouvy, jsou od počátku majetkem Příkazce.

Příkazník je povinen zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla zmařit

naplnění předmětu této Smlouvy. vpřípadě jakékoliv překážky na straně

Příkazníka, která brání realizaci činností dle Smlouvy, je Příkazník povinen
takovou překážku neprodleně oznámit Příkazci a dohodnout sPříkazcem

způsob řešení takové situace. vpřípadě déle trvající překážky, která by
narušila spolupráci Příkazce s Příkazníkem, je Příkazce oprávněn od této

smlouvy odstoupit.

výstupy své činnosti předá Příkazník osobě pověřené Příkazcem k převzetí ve

v termínu dle článku 1. odst. 1.2. Převzetí potvrdí osoba pověřená Příkazcem

písemně. Nebudou-li výstupy zpracované Příkazníkem řádně, resp. budou-li

vykazovat vady, je Příkazce oprávněn výstupy vrátiti Příkazníkovi k odstranění

vad, v termínu, na kterém se obě stany dohodnou nebo který určí Příkazce.

vpřípadě vad, které jsou neodstranitelné nebo jejichž odstranění by bylo
obtížné, je Příkazce oprávněn převzetí výstupů odmítnout a od této smlouvy
odstoupit. vtakovém případě má Příkazník nárok na odměnu pouze



vpoměrné výši odpovídající rozsahu, vjakém jsou výstupy použitelné pro
další činnost Příkazce.

3. POVINNOSTI PŘÍKAZCE

3.1. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi řádně a včas veškeré potřebné

a nutné informace, věci a materiály, aby mohl plnit řádně povinnosti dle této

Smlouvy.

4. PLNÁ MOC

4.1. Příkazce zmocňuje Příkazníka, aby jednal a vystupoval jeho jménem a na

jeho účet při provádění činností dle článku 1. této Smlouvy a za tím účelem jej
vybavil písemnou plnou mocí, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

4.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Příkazník není oprávněn jménem
Příkazce a na jeho účet uzavírat žádné obchodní ani jiné smlouvy.

5. POVINNOST MLČENLIVOSTI A ZÁKAZ KONKURENCE

5.1. S ohledem na oprávněné zájmy Příkazce je Příkazník povinen zachovávat

mlčenlivost o důvěrných informacích, o nichž se dozvěděl při výkonu činností

dle této Smlouvy a které v zájmu Příkazce nelze sdělovat jiným osobám.

5.2. Za důvěrné informace se považují jakékoliv informace, které

(a) tvoří ve smyslu ust. 5 504 občanského zákoníku obchodní tajemství

Příkazce nebo jeho klientů či smluvních partnerů;

(b) jsou chráněny nebo podléhají zvláštnímu režimu nakládání na základě

právních předpisů (zejména zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně

osobních údajů v platném znění) nebo závazkových vztahů, jejichž

účastníkem je Příkazce, jeho klienti či smluvní partner;

(c) se týkají

(i) činnosti Příkazce;

(ii) know-how a postupů Příkazce;

(iii) klientských databází a datových souborů Příkazce nebo



(iv) dodavatelů, odběratelů, osob či společností sklienty
Příkazce ekonomicky nebo personálně spojených a

třetích osob, které jsou v jakémkoliv smluvním vztahu

sPříkazcem,

(d) budou Příkazcem, popřípadě účastníkem smlouvy, kde je Příkazce

smluvní stranou, označeny za důvěrné;

(e) v případě jejich prozrazení, by poškodily nebo mohly poškodit Příkazce

nebo jeho klienty či smluvní partnery.
*

5.3. Příkazník se zavazuje

(a) uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v
_

souvislosti s plněním svých povinností dle této Smlouvy, přičemž je

povinen řídit se pravidly pro nakládání s těmito informacemi, které

vyplývají ztéto Smlouvy, právních předpisů, z etické politiky Příkazce

nebo rozhodnutí Příkazce nebo ze smluvních závazků Příkazce;
'

(b) nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné informace pro vlastní potřebu

nebo pro potřebu jakékoliv třetí osoby způsobem, který by byl v rozporu

s právními předpisy či s touto Smlouvou nebo by přímo nebo nepřímo

jakkoliv poškodil nebo mohl poškodit Příkazce nebo jakéhokoliv jeho
klienta či smluvního partnera;

(c) neprodleně informovat Příkazce, pokud zjistí, že došlo nebo by mohlo

dojít k prozrazení důvěrné informace neoprávněné osobě.

5.4. Příkazník není dále oprávněn podávat jakékoli informace vztahující se

k Příkazci, jeho smluvním partnerům nebo jeho smluvním zájmům veřejným

sdělovacím prostředkům, svýjimkou případů, kdy je mu ktomu udělen

předchozí souhlas Příkazce.

5.5. Příkazník se tímto zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy a dále po dobu

jednoho (1) roku po jejím skončení zjakéhokoliv důvodu nebude vykonávat

nebo se jiným způsobem podílet, přímo nebo nepřímo, svým jménem nebo ve

prospěch jiné osoby, společnosti, organizace, v soutěžním postavení

k Příkazci (ať již jako zmocněnec, společník, partner, zaměstnanec, vedoucí

pracovník, zástupce či jiným způsobem) na výkonu jakékoli činnosti, která by
byla stejná nebo obdobná s činností Příkazníka, a to na území Ceské

republiky (dále jen "Soutěžní činnost"). Pro účely této Smlouvy se za Soutěžní

činnost považuje též, ale nikoliv výlučně:



5.6.

6.1

6.2.

6.3.

(d)

jakékoli užití informací týkajících se činnosti Příkazce, které Příkazník

získal v souvislosti s plněním činností dle této Smlouvy;

vstupování do smluvních vztahů nebo jednání se „smluvními partnery
Příkazce, ohledně činnosti, která je stejná nebo obdobná jako činnost

Příkazce;
i

kontaktování zaměstnanců, dodavatelů nebo smluvních partnerů

Příkazce, za účelem vybízení kukončení nebo omezení jejich
smluvních vztahů s Příkazcem; a

vykonávání činnosti, ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné osoby,
která je stejná nebo obdobná jako činnost Příkazce.

Ujednání tohoto článku Smlouvy týkající se povinnosti mlčenlivosti Příkazníka

zůstávají v platnosti a účinnosti i po skončení této Smlouvy.

ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi za jeho činnost řádně vykonanou
podle této smlouvy odměnu stanovenou na základě skutečně odpracovaných

hodin při hodinové sazbě 124 Kč (slovy: jedno sto dvacet čtyři korun) / 1

hodina, maximálně však ve výši 260.400 Kč (slovy: dvě stě šedesát tisíc čtyři

sta korun) odpovídající 2.100 hodinám. Odměna je splatná na základě faktury
Příkazníka, v níž musí být přesně specifikované činnost prováděná dle této

smlouvy. Součástí faktury musí být výkaz práce Příkazníka specifikující

jednotlivé úkony Příkazníka při provádění smluvní činnosti s uvedením

přesného času (v členění na hodiny případně půlhodiny či čtvrthodiny), po

který byl ten který úkon prováděn. Splatnost faktury nesmí být kratší než

patnáct dnů od jejího doručení Příkazci. Odměna bude Příkazníkovi vyplacena
bezhotovostně bankovním převodem na účet uvedený ve faktuře.

Vedle odměny specifikované v odst. 6.1 tohoto článku má Příkazník nárok na

náhradu účelně vynaložených nákladů spojených s plněním svých závazků

ztéto Smlouvy oproti předloženým dokladům a účtům prokazujícím jejich
vynaložení, avšak vždy spředchozím souhlasem Příkazce a za předem

sjednaných podmínek. Za účelně vynaložené náklady se považují zejména

náklady na ubytování mimo místo bydliště Příkazce a výdaje na dopravu.

Jiné výdaje, než uvedené v odstavci 6.3. si hradí Příkazník sám.



7.1

i

7.2

.7.3

8.1.

8.2.

UKONČENÍ SMLOUVY

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 21. 9. 2016 a uzavírá se na

dobu, dokud nebudou splněny závazky stran z této smlouvy.

Tato Smlouva může být dále ukončena (i) dohodou smluvních stran, (iii)
odstoupením od této Smlouvy některou ze smluvních stran v případech, kdy
tak stanoví tato Smlouva, nebo pokud druhá smluvní strana opakovaně nebo

podstatným způsobem porušila svůj závazek z této Smlouvy a přes písemné

upozornění dotčené smluvní strany nezjednala v přiměřené lhůtě, která nesmí

být kratší 10 dnů nápravu takového porušení. Dochází-li kukončení této

Smlouvy Ana základě odstoupení jedné ze smluvních stran, je odstoupení

účinné okamžikem, kdy bylo vpísemné podobě s odůvodněním doručeno

druhé smluvní straně, není-li v odstoupení uvedeno jinak.

Při skončení této Smlouvy je Příkazník povinen neprodleně odevzdat Příkazci

všechny podklady, věci, poznámky či jiné dokumenty týkající se Příkazce,

nebo týkající se jakýchkoliv záležitostí Příkazce, které jsou v Příkazníkově

držení vsouvislosti s prováděním činností dle této Smlouvy nebo pod jeho
kontrolou a neponechá si žádné kopie či záznamy těchto podkladů, věcí,

informací či dokumentů. Každý takový materiál bude výlučně posuzován jako
vlastnictví Příkazce. Předání a převzetí věcí, podkladů, informací a dokumentů

bude provedeno formou písemného předávacího protokolu, který podepíší obě

smluvní strany, Příkazník je současně povinen upozornit Příkazce na škody,

které by vdůsledku ukončení činností jím uskutečňovaných na základě této

Smlouvy, mohly Příkazci, případně jeho klientům a smluvním partnerům,

hrozit, zejména s ohledem na zajištění kontinuity v provádění činností, k nimž

se zavázal dle této Smlouvy. -

SANKCE A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Jestliže Příkazník poruší jakoukoli ze svých povinností podle této Smlouvy, je

povinen za každé takové porušení zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši

10.000,— Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Pokud protiprávní stav vzniklý

porušením povinnosti Příkazníka přetrvává (např. Příkazník vykonává

Soutěžní činnost či jinou činnost ve prospěch třetí osoby, ohrožující výkon

jeho činnosti pro Příkazce), je Příkazník povinen zaplatit uvedenou smluvní

pokutu za každý, byt' jen započatý měsíc, kdy takové porušení trvalo.

Smluvní pokuta podle předchozího odstavce je splatná na písemnou výzvu

Příkazce nejpozději do 15 dnů ode dne doručení takové výzvy Příkazníkovi.

Smluvní pokuty, které se ve smyslu této Smlouvy hradí vpenězích, lze



8.3.

840

8.5.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

jednostranně započítávat vůči jiným vzájemným pohledávkám povinné
smluvní strany.

Příkazník odpovídá Příkazci za škodu na věcech, podkladech či jiných

materiálech převzatých od Příkazce v souvislosti s touto Smlouvou.

Příkazník odpovídá Příkazci za škodu, která mu byla způsobena nesprávným

nebo neúplným plněním svých závazků z této Smlouvy.

Ujednání tohoto článku Smlouvy zůstávají v účinnosti i po skončení této

smlouvy.

ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

Tato Smlouva se řídí českým právem, konkrétně zákonem č. 89/2012 Sb.

(občanský zákoník). Jakýkoli spor bude přednostně řešen smírnou formou.

Nebude-li dosažení smíru možné, bude spor ve smyslu ust. š 89a občanského

soudního řádu předložen věcně příslušnémuobecnému soudu Příkazce

v České republice.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech

náležitostech, které strany měly a chtělyvve Smlouvě ujednat a které považují

za důležité pro závaznost této Smlouvy. Zádný projev stran učiněný při jednání

o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být

vykládán vrozporu svýslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné ze stran.

Jakákoliv oznámení, zprávy atp. činěná podle této Smlouvy budou druhé

Smluvní straně doručeny vždy v písemné formě prostřednictvím držitele

poštovní licence podle zvláštního právního předpisu na doručovací adresu

uvedenou v úvodu této Smlouvy (nebo na adresu následně oznámenou druhé

Smluvní straně v souladu s tímto ustanovením), elektronickou poštou, osobně

proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím osoby, která provádí přepravu

zásilek (kurýrní služba). V otázkách týkajících se trvání, změny nebo zániku

této Smlouvy se vyžaduje vždy doručování písemností vlistinné podobě

osobně, kurýrní službou nebo prostřednictvím poštovní přepravy doporučeně.

„V ostatních případech je přípustné doručování písemností velektronické

podobě, tj. elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími

zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. V případě, že Smluvní strana

odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den

doručení.

Pro vyloučení všech pochybností Příkazník výslovně potvrzuje, že je
podnikatelem, uzavírá tuto Smlouvu při svém podnikání a na tuto Smlouvu se

tudíž neuplatní ustanovení šš 1798-1800 občanského zákoníku (smlouvy



9.5

9.6

9.7

9.8.

uzavírané adhezním způsobem) š 1793 občanského zákoníku (neúměrné

zkrácení) ani š 1796 občanského zákoníku (lichva)

Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu vzniklý na

„

základě této Smlouvy nevylučuje právo na náhradu škodyv plné výši.
—

Pokud se zjistí, že některé ustanovení této Smlouvy je neplatné nebo

nevymahatelné, nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost
zbývajících ustanovení této Smlouvy, přičemž Smlouva bude posuzována jako
celek s cílem zachovat původní záměr stran s tím, že neplatné ustanovení

bude nahrazeno ustanovením platným, jež je obsahem a účelem původnímu

nejbližší. Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivým-(nicotným),

posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobné podle š 576

občanského zákoníku.

Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky vlistinné

podobě, podepsanými oběma smluvními stranami.

Žádná práva a povinnosti podle této Smlouvy nesmějí být postoupena nebo

převedena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Smluvní strany prohlašují, že se svobodně dohodly na obsahu této Smlouvy a na

důkaz toho připojují své podpisy. Současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že

tato nebyla sjednána pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro

kteroukoliv z nich.

V Praze, dne 21. 9. 2016

ZaN

V Praze, dne 21. 9. 2016

Anna Doupovcováodní filmový archiv
Michal Bregant, generální ředitel NFA


